
Fabi Sraftos Salgado 
rõ-t 

ecretária 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA' 
O VAIE DA E LEntóNICA 

 

  

PORTARIA N° 74/2021, 
DE 29 DE SETEMBRO DE 2021 

Autoriza despesas de viagem de interesse da 
Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/ 
MG e dá outras providências. 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG, no uso de 
suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1°. Ficam autorizadas as despesas de viagem a Socorro/SP, no dia 
30 de setembro de 2021, no valor total de R$200,00 (duzentos reais), do Vereador 
Eduardo Henrique Capistrano Cunha Júnior, para visita ao cemitério daquele 
município, com o fim de tratar de assuntos de interesse do Município de Santa 
Rita do Sapucaí/MG. 

Art. 2°. As despesas serão custeadas com os valores previstos na dotação 
orçamentária 01.031.0001.4.003-3390.14.00 - "Diárias Civis", Ficha 9 - do 
Orçamento da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG. 

Art. 3°. O Vereador Eduardo Henrique Capistrano Cunha Júnior terá o 
prazo de 3 (três) dias, após o retorno da viagem, para apresentar a prestação de 
contas da aplicação da verba liberada. 

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Santa Rita do Sapucaí/MG, 29 de setembro de 2021. 

Antô 	• ilvério da Cunha (Longuinho) 
P ''idente da Câmara Municipal 

Pastor Flávio de Castro Barbosa 
Vice-Presidente 

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000 
Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004  -  E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.leg.br  


	Page 1

